
Naše návody k použití výrobků a doporučení k ošetření jsou založeny na nynějším stavu našich zkušeností. Protože nám ve většině případů není znám předchozí způsob ošetření a protože 

by mohlo dojít k nesprávné aplikaci při zpracování (nebo ošetřování) přírodních produktů, jsou tato doporučení jen všeobecné povahy a slouží jako rada uživateli. Bez zvláštního 

písemného prohlášení z naší strany, které by se týkalo konkrétního problému, nemají tyto všeobecné pokyny žádnou právní závaznost ani záruku. Veškeré informace odpovídají nynějším 

právním předpisům EU. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

KOMENTÁŘ  PRODUKTU 

 

Malicid
®
 je homogenní směs ze selektivního podílu přírodní L (+) kyseliny vinné a 

speciálního podvojného vápna. Podvojné vápno E170, L(+) kyselina vinná E334, vždy 

pro potraviny (omezené použití). Povolený podle současných platných zákonů a 

nařízení. Testován odbornou laboratoří na čistotu a kvalitu. 

 

CÍL  OŠETŘENÍ                     

 

Malicid
®
 se používá během podvojného odkyselení doplňkově a dodatečně 

k Neoanticidu. Důležité je, že odkyselení je tím vždy nezávislé na obsahu přírodní 

kyseliny vinné v moštech a vínech. 

                               
DÁVKOVÁNÍ A  POUŽITÍ        

Dávka se orientuje podle titrovatelných kyselin, jakož i podle obsahu kyseliny vinné 

v odkyselovaném moštu nebo víně. Množství Neoanticidu potřebného k odkyselení, 

stejně jako odkyselovanou poměrnou část vína (z celkového množství), se může zjistit  

přepočítávací tabulkou. 
 
 E x Ws 
Malicid – dodatek = 1,7 x  E–Ws + RW –   
 Gs - 2 
Vzorec: 

E = požadované odkyselení (g/l) 

Ws = kyselina vinná (g/l) 

Rw = zbytek kyseliny vinné (g/l) 

Gs = titrovatelné celkové kyseliny (g/l) 

  

Touto rovnicí obdržíme doporučené množství Malicidu
®
 v kg/ 1. 000 l. Jednoduše  to 

zjistíme z odkyselovací tabulky Erbslöh-Malicid
® 

.  Jsou-li  známé celkové titrovatelné 

kyseliny a obsah kyseliny vinné, stačí  pouze odečíst potřebné množství Malicidu
®
. 

Nejlepšího účinku se dosáhne, když se  Malicid
®
 rozmíchá po ukončení prvního 

odkyselovacího kroku v odkyseleném podílu.To znamená, že dávkování Neoanticidu se 

provede jako první (viz schéma provedení). Je nutné vzít na vědomí, že Malicid
®
 se 

přidává nasypáním suché dávky a nesmí být rozpuštěn ve vodě! Po úspěšném dávkování 

Malicidu
®
 a odpovídající reakční době následuje oddělení kristalů filtrací. Po tomto 

postupu může být neodkyselená a odkyselená část  opět spojena. 

 

 
SKLADOVÁNÍ                                                                                                                   

 
Při skladování chraňte před pachy a vlhkostí. Otevřená balení ihned těsně uzavřete. 

 
 

 

            

 

 

 

               4/A 
                   Malicid

®
 

           
  
 

 

 

 

 

 

 

Malicid
® 

- speciální 

přípravek pro  
rozšířené podvojné 

odkyselení podle Dr. 
Würdiga  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


